
                                                                                                                                                                                                                        

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

52-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

29.09.2016  № 948      

О закреплении муниципального  

имущества муниципального образования  

городской округ Симферополь Республики  

Крым на праве хозяйственного ведения за  

муниципальным унитарным предприятием  

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым «МЕТРОГРАД» 

   

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015     

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), учитывая обращение муниципального 

унитарного предприятия муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым «МЕТРОГРАД» от 22.08.2016 № 623,  

Симферопольский городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:     

 

 1. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым «МЕТРОГРАД» согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению. 

       2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

совместно с муниципальным унитарным предприятием муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«МЕТРОГРАД» осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 

настоящего решения. 



  3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым        

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.).  
 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                               В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                        Приложение 1 

                                                                                                                 к решению 52-й сессии 

                                                                                                             Симферопольского городского совета

                                                                                                   от 29.09.2016 № 948 
 

Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего закреплению за муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым «МЕТРОГРАД» на праве хозяйственного ведения 

 

№ 

п/п 

Наименование/ 

Литер, номер 

Адрес (описание 

месторасположен

ия) 

Площадь 

(кв.м) 

Назначение 

 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

на 01.01.2016 г. 

Кадастровый номер 

1 Подземный пешеходный 

переход 

Республика 

Крым, г. 

Симферополь, ул. 

Киевская, д. 60а 

115,5 Иное 

сооружение 

3139,34 2326,72 90:22:010217:2124 

2 Подземный пешеходный 

переход 

Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

пр-кт Кирова,  

д. 33 

1039,6 Иное 

сооружение 

570326,51 453712,65 90:22:010222:959 

3 Подземный пешеходный 

переход 

Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

пр-кт Победы,  

д. 1а 

174,7 Иное 

сооружение 

3139,37 2326,74 90:22:010218:641 

4 Подземный пешеходный 

переход 

Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Лермонтова,  

д. 2б 

422,2 Иное 

сооружение 

3139,34 2326,72 90:22:010217:2122 



5 Подземный пешеходный 

переход 

Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

пл. Московская,           

д. 1 

969,3 Иное 

сооружение 

130107,72 99715,77 90:22:010201:1757 

6 Подземный пешеходный 

переход, 

Литер 1 

Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

пр-кт Кирова, д. 

15а 

313,6 Иное 

сооружение 

94000,26 71661,42 90:22:010301:1090 

7 Подземный пешеходный 

переход 

Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

ул. 

Севастопольская, 

д. 49а 

146,4 Иное 

сооружение 

128643,95 99508,57 90:22:010204:1201 

8 Подземный пешеходный 

переход 

Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Ларионова,              

д. 2а 

66,2 Иное 

сооружение 

9275,28 6869,25 90:22:010102:339 

9 Подземный пешеходный 

переход 

Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Киевская, д 

4б 

192,3 Иное 

сооружение 

116571,71 90093,10 90:22:010221:639 

10 Подземный пешеходный 

переход 

Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

120 Иное 

сооружение 

269214,73 208458,19 90:22:010103:1777 



ул. Гагарина, д.9в 

11 Подземный пешеходный 

переход 

Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Киевская, д 1в 

99,6 Иное 

сооружение 

12821,68 9494,86 90:22:010220:1163 

12 Подземный  переход Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Киевская,              

д. 37б 

176,8 Иное 

сооружение 

271721,37 234708,92 90:22:010221:539 

13 Подземный  переход Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

пр-кт Кирова,                

д. 17а 

520,9 Иное 

сооружение 

4153,99 3077,68 90:22:010301:1049 

14 Подземный  переход Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

пр-кт Победы,             

д. 262а 

265,1 Иное 

сооружение 

19829,82 16600,84 90:22:010205:249 

15 Подземный  переход Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

ул. Киевская,              

д. 119а 

109,7 Иное 

сооружение 

14404,90 10907,85 90:22:010203:945 

16 Подземный  переход Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

143.4 Иное 

сооружение 

143647,20 110733,81 90:22:010201:1720 



ул. Киевская,                

д. 124б 

17 Подземный пешеходный 

переход 

Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

площадь 

Аметхана 

Султана, д.7 

1888,8 Иное 

сооружение 

299170,98 245424,56 90:22:010301:1095 

18 Подземный  переход Республика 

Крым, 

г.Симферополь, 

пр-кт Кирова,               

д. 39а 

197,8 Иное 

сооружение 

4153,96 3077,66 90:22:010222:897 

 Итого:    2 097 462,11 1 671 025,31  

 
Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                              А. Г. Мальцев 

                                                                                                              

Начальник департамента муниципального имущества  

Администрации города Симферополя  Республики Крым                                                                                            Н. В. Баранова 

                                                                                                       

Начальник управления торговли 

и бытового обслуживания населения Администрации 

города Симферополя Республики Крым                                                                                                                           В. С. Паринов                                                                                                                    

                                                                                                                       

 
 

 



                                                                                                                                                         Приложение 2 

                                                                                                                 к решению 52-й сессии 

                                                                                                             Симферопольского городского совета

                                                                                                   от 29.09.2016 № 948 
 

Перечень 

 муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащего закреплению 

за муниципальным унитарным предприятием муниципалього образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«МЕТРОГРАД» на праве хозяйственного ведения 

                              

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета                                                                                                                           А. Г. Мальцев 

                                                                                                              

Начальник департамента муниципального имущества  

Администрации города Симферополя  Республики Крым                                                                                         Н. В. Баранова 

                                                                                                       

Начальник управления торговли 

и бытового обслуживания населения Администрации 

города Симферополя Республики Крым                                                                                                                        В. С. Паринов                                                                                                                    

                                                                                                                       

 

     

№ п/п Наименование имущества Количество Балансовая стоимость Остаточная стоимость 

на 01.01.2016г. 

1 Металлическое ограждение сквер Победы 1 136 816,03 113 816,72 

2 Металлическое ограждение сквер Тренева 1 100 493,05 84 071,44 

3 Роллеты 1 189 379,36 140 874,36 

4 Электростанция бензиновая синхронная ЭБ-65000 1 48 000,00 41 142,84 

5 Туалет парк Семинарский 1 604 855,34 475 728,50 

6 Туалет парк Тренева 1 658 778,22 560 235,57 

 Всего 6 1 738 322,00 1 415 869,43 

  


